Quod superest vale et me ama. Dabam Brunsvigae 21 Feb. 1710 dum in procinctu
sum ad reditum, cras enim Hanoverae esse spero.

deditissimus G. G. Leibnitius

32. THOMAS FRITSCH FÜR LEIBNIZ

15 Liste seltener Werke des Th. Hobbes.
Beilage zu N. 33. [10 . II 22.]

Überlieferung: *K* Abfertigung: LBr. 571 (Löffler) Bl. 251. 11,3 x 15,7cm. 1 S.

Hobbs review of the Leviathan

- questions about liberty and necessity between Bramhal and Hobbs.
- 20 — supplement or the third part of his works.
- memorable sayings in his books and at the table.
- dialogue between a philosopher and a student of y^e common law.

33. FRIEDRICH SIMON LÖFFLER AN LEIBNIZ

Probstheida, 22. Februar 1710.

Überlieferung: *K*

Vir Illustris atque Excellentissime Domine Avuncule observantissime colende

Probari V^{rae} Excellentiae suum edendi opera Hobbesii institutum vehementer gau- 5
det Thomas Fritschius, ac nactus otium exhibuit schedulam, in qua ea, quae desiderat
annotata leguntur. Commode sibi accidere prae se fert quod a V^a Excellentia, quae inter
ipsum et Bramhaldum de necessitate et libero arbitrio agitata sunt, possideantur quorum
editionem mancam et aliquot pagellis destitutam habet. Confidit igitur Vestram Illust- 10
rem Excellentiam pro amore, quo studia literaria promovere flagrat, suum exemplar ei
commodaturam esse, quod ut integrum ac sine macula ad V^{ram} Excelle^{am} redeat, cura-
bit. Observantis^e praeterea V^{ram} Excelle^{am} rogat, ut si sibi et alia sint Hobbesii scripta,
quae hic annotata sunt tamen inter rara referuntur, eorum usum sibi ad tempus benignis-
sime concedat, et consilio praeterea in hoc labore adjuvet, et quae ad horum operum
optimam facere videntur editionem moneat. Animus ipsi est omnia Hobbesii scripta in 15
hac editione latine reddita exhibere, sed dolet maximopere nullum adhuc inventum esse,
qui librum Dialogue between a philosopher, a student of the common Law ex Anglicana
in latinam linguam transferret, cum peculiari dialecto Anglicana, qua tantum causarum
Patroni utuntur et quam praeter hos nullus calleat, conscriptus sit. Si igitur V^{ra} Illustris
Excellentia quendam vel in Germania tum Belgio tum Anglia scit, qui hujus dialecti sit 20
gnarus, a V^{ra} Illustr. Excelle^a observanter contendit velit eum nominare, ut pretio oblato
illius libri versionem ab eo petere possit. Quae Operum Hobbesianorum V^{ra} Excelle^a Dn.
Fritschio transmissura est, ea fasciculo inclusa Dn. Foersteri tradi possunt cui cum Frit-
schio est literarum librorumque commercium, qua occasione ad me et Fritschium tuto
perferri poterunt. 25